

MELIÁ HOTELS INTERNATIONAL, S.A. (la “Sociedad”), en cumplimiento de lo establecido en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores, pone en conocimiento de la Comisión Nacional del Mercado de Valores el siguiente:

#### HECHO RELEVANTE

En relación con el contrato de liquidez que la Sociedad tiene suscrito con la entidad actualmente denominada GVC Gaesco Valores Beka, S.V.S.A., adjuntamos detalle de las operaciones correspondientes al período comprendido entre el 1 de octubre y el 31 de diciembre de 2018, ambos inclusive.

En Palma, a 8 de enero de 2019

#### RESUMEN

	TÍTULOS	IMPORTE €	CAMBIO MEDIO
<b>Saldo inicial contrato</b>	165.000	2.100.000	
<b>Saldo inicial periodo</b>	289.000	731.608	
<b>Compras</b>	2.906.812	(25.641.722)	8,821
<b>Ventas</b>	(2.874.612)	25.352.402	8,819
<b>Comisiones soportadas</b>		(14.463)	
<b>Retirada efectivo</b>		0	
<b>Saldo Final Periodo</b>	321.200	427.825	

	COMPRAS				VENTAS					
	ACCIONES	PRECIO MEDIO	EFFECTIVO	NUMERO OPERACIONES	OPERACIONES EN BLOQUE	ACCIONES	PRECIO MEDIO	EFFECTIVO	NUMERO OPERACIONES	OPERACIONES EN BLOQUE
01/10/2018	54.000,00	9,642	520.660,52	118		52.000,00	9,649	501.736,95	91	
02/10/2018	52.023,00	9,572	497.943,46	92		52.287,00	9,567	500.222,32	76	
03/10/2018	52.433,00	9,607	503.716,91	125		52.736,00	9,607	506.659,39	83	
04/10/2018	47.000,00	9,513	447.087,86	97		52.731,00	9,511	501.535,29	126	
05/10/2018	45.000,00	9,483	426.733,46	76		32.702,00	9,491	310.374,96	61	
08/10/2018	56.000,00	9,302	520.922,66	75		50.000,00	9,302	465.082,70	88	
09/10/2018	41.000,00	9,289	380.831,07	68		45.000,00	9,288	417.955,00	62	
10/10/2018	35.000,00	9,148	320.168,64	61		34.000,00	9,126	310.295,00	56	
11/10/2018	46.000,00	9,051	416.325,00	64		48.000,00	9,055	434.635,00	88	
12/10/2018	34.000,00	9,307	316.441,37	57		38.000,00	9,317	354.043,37	68	
15/10/2018	60.868,00	9,134	555.959,02	132		51.266,00	9,128	467.966,14	110	
16/10/2018	55.289,00	9,227	510.167,18	70		65.061,00	9,222	600.023,22	122	
17/10/2018	51.699,00	9,246	478.016,06	97		53.704,00	9,249	496.684,51	82	
18/10/2018	51.959,00	9,366	486.637,80	126		52.652,00	9,361	492.899,13	139	
19/10/2018	60.150,00	9,310	560.003,10	128		60.538,00	9,308	563.459,85	146	
22/10/2018	56.000,00	9,116	510.475,37	94		39.473,00	9,118	359.919,18	64	
23/10/2018	62.911,00	8,813	554.443,57	134		57.182,00	8,806	503.529,91	84	
24/10/2018	52.053,00	8,823	459.273,55	77		53.053,00	8,823	468.073,92	117	
25/10/2018	37.000,00	8,997	332.878,74	57		53.000,00	8,961	474.942,11	108	
26/10/2018	53.000,00	8,969	475.360,14	116		53.000,00	8,980	475.935,18	102	
29/10/2018	42.145,00	9,065	382.064,68	78		43.000,00	9,068	389.909,24	87	
30/10/2018	55.000,00	9,019	496.019,45	87		52.145,00	9,018	470.234,74	98	
31/10/2018	61.000,00	9,115	556.010,00	103		62.000,00	9,121	565.519,88	95	
01/11/2018	34.000,00	9,116	309.955,00	62		35.000,00	9,124	319.342,33	69	
02/11/2018	42.000,00	9,319	391.382,52	83		43.000,00	9,320	400.749,25	65	
05/11/2018	57.086,00	9,205	525.488,34	140		47.086,00	9,209	433.624,26	104	
06/11/2018	44.000,00	9,073	399.231,34	85		49.000,00	9,088	445.288,96	58	
07/11/2018	42.000,00	9,044	379.838,75	80		32.000,00	9,053	289.705,44	69	
08/11/2018	40.000,00	8,461	338.440,00	59		19.000,00	8,578	162.980,00	30	
09/11/2018	10.007,00	8,279	82.852,82	20		17.389,00	8,278	143.948,84	32	
12/11/2018	55.000,00	8,329	458.089,97	86		55.000,00	8,331	458.223,54	87	
13/11/2018	41.431,00	8,322	344.800,53	51		42.049,00	8,316	349.681,24	38	
14/11/2018	48.000,00	8,500	408.009,19	77		49.000,00	8,459	414.469,78	96	
15/11/2018	42.736,00	8,441	360.751,56	70		47.000,00	8,440	396.684,75	89	
16/11/2018	36.000,00	8,700	313.200,00	90		40.000,00	8,704	348.153,84	79	
19/11/2018	56.000,00	8,719	488.269,92	97		54.736,00	8,730	477.851,94	69	
20/11/2018	55.000,00	8,567	471.206,53	120		54.000,00	8,586	463.655,01	71	
21/11/2018	43.000,00	8,554	367.838,26	92		46.000,00	8,556	393.555,27	79	
22/11/2018	42.000,00	8,779	368.698,89	77		48.000,00	8,776	421.250,18	87	
23/11/2018	41.000,00	8,766	359.404,30	79		36.000,00	8,768	315.657,48	84	
26/11/2018	52.000,00	8,793	457.214,83	137		52.000,00	8,794	457.277,19	128	
27/11/2018	50.000,00	8,735	436.770,90	93		50.000,00	8,750	437.512,00	76	
28/11/2018	34.486,00	8,820	304.172,63	92		37.486,00	8,818	330.542,71	75	
29/11/2018	54.000,00	8,926	481.985,00	110		56.000,00	8,926	499.879,44	91	
30/11/2018	52.000,00	8,875	461.515,00	116		52.000,00	8,867	461.105,90	58	
03/12/2018	55.800,00	8,871	494.999,00	89		51.800,00	8,879	459.935,06	54	
04/12/2018	51.000,00	8,642	440.719,55	86		40.221,00	8,630	347.104,10	59	
05/12/2018	41.000,00	8,534	349.905,88	90		38.779,00	8,527	330.650,33	80	
06/12/2018	39.000,00	8,296	323.551,19	76		33.000,00	8,284	273.366,00	69	
07/12/2018	29.000,00	8,392	243.370,45	76		35.000,00	8,382	293.384,79	73	
10/12/2018	53.241,00	8,247	439.062,83	71		51.241,00	8,240	422.205,89	74	
11/12/2018	49.000,00	8,269	405.170,00	100		49.000,00	8,267	405.100,51	88	
12/12/2018	30.000,00	8,328	249.826,02	57		30.000,00	8,333	249.990,00	59	
13/12/2018	48.863,00	8,295	405.326,90	88		48.863,00	8,303	405.714,95	110	
14/12/2018	53.000,00	8,219	435.600,26	90		53.000,00	8,230	436.186,27	102	
17/12/2018	44.000,00	8,174	359.654,00	68		38.000,00	8,168	310.378,44	67	
18/12/2018	48.250,00	8,232	397.171,91	92		54.250,00	8,235	446.768,40	81	
19/12/2018	33.000,00	8,286	273.429,38	67		35.000,00	8,292	290.225,00	62	
20/12/2018	57.002,00	8,216	468.354,40	83		47.000,00	8,214	386.048,34	98	
21/12/2018	44.005,00	8,089	355.945,35	77		47.000,00	8,091	380.285,05	97	
24/12/2018	16.000,00	8,044	128.700,80	31		11.007,00	8,017	88.248,58	20	
27/12/2018	34.815,00	7,965	277.309,25	59		39.815,00	7,980	317.739,73	77	
28/12/2018	37.560,00	8,063	302.828,56	74		41.560,00	8,062	335.057,91	92	
31/12/2018	9.000,00	8,171	73.540,00	19		14.800,00	8,192	121.236,00	38	
	2.906.812,00	8,821	25.641.721,62	5.441	0	2.874.612,00	8,819	25.352.401,69	5.187	0